propria hisce in locis passim agnoscitur. 

Additum quoque fuit circa usum ha rum vestium morem loci ser

vandum esse. 

S. Congregatio Consistorialis 149 

Iamvero quum in praesenti dubia ac dissensiones quaedam orta 

sint circa hoc al terum praescriptum, nonnulla colligere oportet quae ad 

rectam legis intelligentiam et ad pacem servandam expédiant. 

Sacra Trident ina Synodus circa ecclesiasticas vestes, ut ique pro civili 

usu, haec sanxi t : « Etsi habi tus non facit monachum, oportet tamen 

« clericos vestes proprio congruentes Ordini semper deferre, ut per 

« decentiam habi tus extrinseci, morum honesta tem intrinsecam osten-

« dan t ; tanta autem hodie al iquorum inolevit temeritas religionisque 

« contemptus, ut propriam "dignitatem et honorem clericalem parvi pen-

« dentes, vestes etiam publice deferant laicales, pedes in diversis ponentes, 

« unum in divinis, al terum in carnal ibus; propterea omnes ecclesiasticae 

« personae, quan tumcumque exemptae, quae aut in sacris fuerint, au t 

« dignitates, personatus , officia aut beneficia qualiacumque ecclesiastica 

« obtinuerint, si postea quam ab episcopo suo, etiam per edictum publi-

« cum, moniti fuerint, honestum habi tum clericalem, illorum Ordini ac 

« dignitati congruentem, et iuxta ipsius episcopi ordinationem et man-

« datum non detulerint, per suspensionem ab Ordinibus, ac officio et 

«beneficio, ac fructibus, redit ibus et proventibus ipsorum beneficiorum; 

« nec non, si semel correpti, denuo in hoc deliquerint, etiam per privatio-

« nem officiorum et beneficiorum huiusmodi coerceri possint, et debeant, 

« Constitutionem Clementis V, in Concilio Viennensi editam, quae incipit 

« Quoniam, innovando et ampliando » . 1 

Propr ium itaque et nat ivum Ordinarii ius est intra limites a sacra 

Tridentina Synodo statutos, constabilire modum et formam clericalis 

vestitus pro sua cuiusque dioecesi. Quo iure usi sapienter sunt Pa t res 

Quebecenses, dum duas in toto Canadensi dominio vestes probaverunt 

et s ta tuerunt . 

Aliud vero Concilii praescriptum circa al terutrius vestis usum, 

hoc est, morem servandum esse qui actu in loco viget, ceu facile quis

que intelligit, non est nec esse potest absolutum et perpetuum, sed 

na tu ra sua condit ionatum et t ransi torium. Mores scilicet, temporum 

decursu novisque supervenientibus adiunctis, mutat ionibus obnoxii eva

dere possunt. Quo eveniente, expedit ut etiam vestis, quaecumque de--

m u m sit, novis aptetur moribus et conformetur, dummodo semper eccle

siastica. 

Supponi autem, nequit Concilium voluisse hac in re, per se minoris 

momenti et fluxa, nat ivum Ordinariorum ius auferre vel circumscribere: 

id namque neque prudens , neque sapiens fuisset. 

1 Conc. Trid., Sess, XIV, c. 6, de Ref. 
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Quibus consideratis, Sacra haec Congregatio, cohaerenter ad l i t teras 

die 5 maii 1914 iam datas , censui t : 

1. Usum in dioecesi vigentem circa clericales vestes mutar i sine 

causa non debere: ius tam tamen libertatem singulis Ordinariis esse u sum 

illum mutandi , requisito capituli vel Consultorum dioecesanorum voto, 

si nova tempora et adiuncta hoc suadeant , Deo et Apostolicae Sedi 

dumtaxat rat ionem reddituris . 

2. Clericum a propr ia dioecesi in aliam migrantem posse ibi vestem 

dioecesis suae retinere, quamvis diversam ab ea quae in loco est prae

scripta, dummodo sit u n a ex duabus a Pa t r ibus Quebecensibus probata : 

idque usquedum domicilium vel quasi domicilium ibidem non ineat. 

3. Sicut in ieiunii et abstinentiae lege aliisque similibus fas est 

peregrinis loci usum sequi, ita pariter salvam esse cuilibet clerico 

potestatem se conformandi usibus loci ad quem transmigrât , quin ab 

Ordinario suo hac u n a de causa reprehendí vel puniri valeat. 

Ssmus autem D. N. Benedictus P P . XV resolutionem Em. Pa t rum 

ra tam habui t et probavit, eamque publici iuris f ieri iussit, ut ab omnibus 

ad quos spectat rite servetur, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis* die 

31 martii 1916. 

i$l C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 

L. © S. 

f Thomas Boggiani, Archiep. Edessen., Adsessor. 

I I I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Successivis S. Congregationis Consistorialis decretis, SSmus D. N. 

Benedictus P P . XV has , quae sequuntur , ecclesias de proprio pastore 

providit scilicet: 

28 martii 1916. — Cathedral ibus ecclesiis Aeserniensi et Venafranae 

praefecit R. D. Nicolaum Rotoli. 

14 aprilis. — Cathedral ibus ecclesiis Calvensi et Theanensi R. D.' 

Calogerum Licata. 

27 aprilis. — Titulari episcopali ecclesiae Letensi R. P. D. Caro

lum Reth, praelatum domesticum S. S., canonicum cathedralis eccle

siae Augustanae Vindelicorum, quem constituit auxiliarem Rmi Episcopi 

Augustani . 
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27 aprilis 1916. — Titulari episcopali ecclesiae Echinensi R. D. 

Eduardum Gimbèrt, gubernatorem ecclesiasticum in civitate, cui nomen 

Valparaiso, in ditione Cilena. 

28 aprilis. — Cathedrali ecclesiae Guayaquilensi R. P. D. Andream 

Machado, e Societate Iesu, hac tenus Episcopum Bolivarensem. 

29 aprilis. — Metropolitanae ecclesiae Olindensi R. P. D. Sebast ianum 

Lerne da Silveira Cintra, hac tenus Episcopum ti tularem Orthosiensem. 

é maii. — Cathedrali ecclesiae Amazonum R. P. D. Ioannem Ire

naeum Joffily, hactenus episcopum ti tularem Sufetulensem. 

SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

I 

PRAESUMPTAE MORTIS CONIUGIS 

Species facti. - Mulier P. N. matr imonium die 9 iulii 1879 contraxit 

cum T. R. Maxima concordia viguit inter sponsos, qui, postquam in 

duobus locis cuiusdam amplae regionis Americae commorati sunt, se con

tu lerunt W. in eadem regione, ubi vir T. R. in ferréis fodinis, ut faber fer-

rar ius , addictus fuit. Anno 1890 mulieri, quae tunc oppidum M. petierat ad 

suos parentes invisendos, pluries vir eius scripsit, addito etiam consilio 

ut al iquandiu illic remaneret , donec videlicet ipsorum filioli ad Sacram 

Synaxim primitus suscipiendam parat i essent ; locus enim W., in quo 

residebant, templo carebat. In postrema epistola vir uxori nuntiavit se 

quoque esse proxime migra torum in locum R., ut suos propinquos invi

seret; verum in hunc locum - test ibus iisdem propinquis - n u n q u a m 

pervenit. Immo ex eo tempore (anno 1890) neque testes, neque uxor quid

quam de viro audiverunt , etsi p lur ima in ipso perquirendo opera con

sumpta fuerit. 

Cum autem mulieri, de vita mariti iam desperanti , nova interim 

occasio nubendi se obtulisset, supplicem libellum Ordinario ipsa por

rexit ad facultatem impetrandam secundas nupt ias ineundi causa. Epi

scopus rem exposuit huic S. Congregationi, quae eidem rescripsit : 

« Ordinarius procedere non dedignetur ad normam Instructionis S. Offi-
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« cii Matrimonii vinculo an. 1868 ». Verum, expletis investigationibus, 

cum Ordinarius iudicium ferre non auderet , acta processus ad hanc 

S. Congregationem misit. 

Argumenta. - In casu exposito desunt ut ique probationes directae, 

siquidem nemo comparuit qui de viri morte t amquam testis vel oculari s 

vel auricularis testimonium proferre potuerit . Verum talia concurrunt 

adiuncta et circumstantiae, quae, simul collecta, maximam probabili

tatem seu moralem certi tudinem exhibent p raesumptae mortis. Et 

1) ipse disparuit anno 1890, scilicet a vigintiquinque et amplius 

annis , quin vel minimum de ipso resciri potuerit , etsi uxor et propinqui 

et Societas Fodinae Ferrariae, cui ille t amquam opifex addictus erat, 

nihil in tenta tum reliquerint ad eum reperiendum. 

2) Rationabili ter praesumi nequit virum voluisse familiam dese

rere. Ipse enim uxorem, liberos et parentes continuo prosequebatur 

amore. « Felices - sic deposuit mulier in processu ecclesiastico sub 

« iuramenti vinculo - in nostro matrimonio vivebamus. Deus tres filios 

« nobis elargitus est, quos mari tus meus maxime diligebat ». Huius 

dilectionis signa indubia habentur in epistolis ab eo uxori conscriptis, 

in quarum postrema ipse nunt ium dabat proximi sui itineris in locum R. 

ad suos parentes invisendos. Iamvero in praefatum locum R. - testi

bus iisdem propinquis - n u n q u a m .pervenit; neque de viro deinceps quid

quam audi tum est. Ad excludendam insuper hypothesim desertionis 

familiae maxime confert factum, in actis relatum, quod scilicet vir, 

minime dives, domum suam in loco VV. deseruit supellectilibus instru

ctam, quin inde secum quidquam abduxeri t . Hoc satis aperte manifestat 

eiusdem voluntatem eo redeundi cum uxore et filiis, 

3) Animadverti insuper debent pericula quae in illis Americae 

regionibus viro impendebant, dum iter peragebat. Ex actis enim pro

cessus apparet ad petendum locum R., in quo viri* parentes exstabant, 

ipsum transfretare debuisse magnum lacum. Nil ergo mirum si praedictus 

faber ferrarius, affectus in brachio aliqua infirmitate, deditus vino et 

l iquorum potionibus, uti testes referunt, in ipso itinere aliquo infortunio 

perierit. 

4) Nec defuerunt in illis regionibus tum privatae tum publicae 

inquisitiones ad ipsum inveniendum, quae nul lum sortitae sunt effectum. 

In ipsis etiam regestis carcerem requisi tum est eius nomen et cogno

men, sed incassum. Unde 

5) communis exorta est persuasio in iis locis fabrum ferrarium 

diem supremum obiisse causa alicuius infortunii, quin familiae quid-
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quam patefacere potuerit . Et revera ex adiunctis nul la alia causa tam 

diuturnae ipsius absentiae rationabiliter assignari potest. 

6) R m u s Ordinarius: acta processus remit tens e t amplum reddens 

test imonium de honestate et veracitate mulieris, suam profert favora-

rabilem opinionem super praesumptam viri mortem. 

Emi ac Rmi Patres huius S. Congregationis, in generali conventu 

habito die 25 februarii nuper elapsi, omnibus mature perpensis, propo

sito dubio : An oratrici P. N. permitti possit transitus ad alias nuptias 

in casu, respondendum censuerunt : affirmative. 

f Aloisius Capotosti, Ep. Thermen., Secretarius. 

II 

IRREGULARITATIS 

Ab hac Sacra Congregatione de disciplina Sacramentorum quae

situm est, quomodo locorum Ordinari se gerere debeant : 

1) si qui clerici, sacris vel presbyteratus , vel diaconatus, vel sub

diaconatus Ordinibus initiati, praesenti bello, contracta ex defectu cor

poris irregularitate, excedant, et ut ab hac irregularitate ad susceptos 

exercendos Ordines, vel etiam ad superiores recipiendos dispensentur, 

postulent ; 

2) si qui maioribus Ordinibus nondum initiati praesenti bel lo , 

pari ter contracta ex defectu corporis irregularitate, excedant, et ut ab 

hac irregularitate ad sacros recipiendos Ordines dispensentur, postulent. 

Haec Sacra Congregatio, re mature perpensa, et facta de universis 

Ssmo Dno Nostro Benedicto P P . XV relatione, respondit : 

Ad I. Recurra tur in singulis casibus. 

Ad II. Non expedire ut promoveantur . 

Datum Romae, ex aedibus huius S. Congregationis, die 3 aprilis 1 9 1 6 . 

PHILIPPUS CARD. GIUSTINI, Praefectus. 

L . & S . 
f Aloisius Capotosti, Ep. Thermen,, Secretarius. 

ACTA, TOI. VIII, n 5. — 5-5-916. 11 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

T A U R I N E N . 

D E C R E T U M B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S S E R V A E D E I A L O I S I A E B O R -

G I O T T I , C O N F U N D A T R I C I S S O R O R U M A I E S U N A Z A R E N O . 

In civitate Taurinensi et in paroecia Metropolitanae Ecclesiae 

S. Ioannis, die 16 februarii an. 1802, e legitimis coniugibus August ino 

et Clara Fiandri or ta est Serva Dei Aloisia Borgiotti. Inter domesticos 

parietes cum primis christ ianae Fidei rudiment is , pietatem didicit, prae

sertim a genitrice, quae in infantula peculiares miserationis affectus in 

Dominicam Passionem admira ta est. Quod ceteris monial ibus in magna 

rerum per turbat ione acciderat, id quoque obtigit monialibus discal-

ceatis B. Mariae Virginis a Monte Carmelo, quae e suis aedibus expulsae 

suorumque bonorum spoliatae, Augustam Taur inorum se confugerunt. 

Illic ad scientiam et religionem simulque ad opera muliebria scholam 

pro selectis puellis insti tuerunt, inter quas filiolam suam Aloisiam 

optimi parentes adnumerar i voluerunt. Sub hac recta disciplina haud 

paucos edere fructus aliosque uberiores portendere visa est puella. 

Tum Christi Domini passionem et Deiparae Virginis dolores Ipsa fre

quenter ac devote recoluisse perhibetur, praecipue in exercitio Viae 

Crucis quod feria quaque sexta puellis et magistris peragere moris 

erat. Quum autem moniales in pristinas aedes redire potuerint, et Dei 

Famula earum schola et consuetudine haud amplius frueretur, curisque 

domesticis, ad fratrum sororumque minorum educationem reique fami

liaris administrat ionem, absorpta esset, a l iquantum molestiis animique 

angoribus confectam se demonstravit . Verum, divina opitulante gratia, 

quam Ipsa precibus, poenitentiis lacrimisque sibi promeruit , quantocius 

l iberata et ad pris t inum fervorem conversa, validioribus viribus ad 

alt iora contendit. Vertente enim anno 1834, Piae Sodalitati vulgo Delie 

Umiliate nomen dedit eiusque sodalis ac subpriorissa sedula et pru

dens usque ad obitum extitit. Finis Instituti erat, initio pauperes in 

nosocomio S. Ioannis visitare eisque ministerio et eleemosynis subvenire, 

postea, omissa nosocomii visitatione, infirmos domi degentes verbo et 

stipe reficere atque subsidia dotali a in egenas puellas quotannis ero

gare. Aliis quoque sodalitiis se adscripsit, ut i lemque praebuit operam 
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Aloisia, scilicet iis quae nuncupan tur a Ssmo Sacramento - a Deipara 

Pérdolente - a Sacra Suppellectili - a Matronis de Misericordia, cui 

postremae Societati aedem in paroecia S. Caroli suis impensis compa

ravit. Ast Deus Famulam suam ad maioris momenti Ins t i tu tum vocavit, 

quod prius a Passione, postea a Iesu Nazareno nomen habuit . Augu

stae Taur inorum Marcus Antonius Durando, sacerdos e Congregatione 

Missionis, pro adsistentia et cura domi aegrotantium, anno 1865 illud 

fundaverat. Eodemque anno in finem vergente, sororibus Inst i tut i uti 

magistra et superiorissa praeposita fuit Aloisia, quae eiusmodi m u n u s 

per octo annos usque ad vitae exitum recte prospereque gessit, propo

sito semper sibi ac sororibus ad praesidium et exemplum Iesu Naza

reno eiusque ineffabili caritate specialiter erga infirmos, cum frequenti 

et devota laude ac salutatione : Sia lodato Gesù Cristo! Pos tquam vero 

Famula Dei ad septuagesimum aetatis annum pervenisset, infirma saepe 

valetudine laborans, auster i ta t ibus etiam debilitata, ad extrema dedu

citur. Tum, ingravescente morbo, Ecclesiae sacramentis robora ta et 

Summi Pontificis benedictione recreata, dum sorores Insti tuti circa 

lectum lugentes ad vitae sancti tatem hor ta tur et matr is affectu comple

ctitur, oculis in imagines Iesu Crucifixi et Mariae Perdolentis coniectis, 

placide e vita discedit, die 23 februarii an. 1873. Mox solemnibus exse

quiis persolutis, Eius exsuviae in communi coemeterio depositae sunt ; 

quae postea an. 1905 ad Ecclesiam Visitationis translatae, apud altare 

Ssmi Crucifixi adhuc quiescunt. Interim sanctitatis fama quam Aloisia 

vivens sibi adepta fuerat, post obitum non solum apud sacerdotes Mis

sionis et sorores Nazarenas, sed etiam intra et extra civitatem et archi

dioecesim Taurinensem magis in dies adeo clarescere visa est, ut super 

ea Processus Ordinarius informativus in ecclesiastica Curia Taurinensi 

inst i tutus sit. Quo expleto et Romam ad Sacram Ri tuum Congregationem 

delato, quum, praehabito iudicio scriptorum Servae Dei at t r ibutorum, 

nihil obstaret quominus ad ulteriora procedi posset, instante Revmo 

Dno Raphaele Ricciardelli, Congregationis Missionis procuratore gene

rali et Causae postulatore, at tent isque litteris postulatoriis quorumdam 

Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium R m o r u m Sacrorum Antist i tum 

necnon Praeposi torum generalium Ordinum seu Congregationum, alio

rumque illustrium virorum ac mul ie rum, rogant ibus praesertim Anti

stita et Sororibus Instituti a Iesu Nazareno, erga optimam matrem et 

confundatricem amore ac aest imatione permotis , infrascriptus Cardi

nalis Antonius Vico, loco et vice Emi et Rmi Dñi Cardinalis Seba

stiani Martinelli, S. R. G. Praefecti et eiusdem Causae Ponentis , in 

ordinariis Sacrorum Ri tuum Congregationis comitiis subsignata die ad 
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Vaticanum coadunatis , sequens dubium discutiendum proposuit : An sit 

signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de 

quo agitur? Et Emi ac Rmi Pa t res sacris tuendis ri t ibus praepositi , 

post relat ionem ipsius infrascripti Cardinalis proponentis , audito voce 

ac scripto R. P. D. Angelo Mariani, Sanctae Fidei Promotore, omnibus 

maturo examine perpensis, rescribendum censuerunt : Signandam esse 

Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. Die 11 apri

lis 1916. 

Fac ta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto 

Papae XV, per infrascriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationi 

Pro-Praefectum, relatione, Sancti tas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae 

Congregationis ra tum habens , propria manu signare dignata est Com

missionem introductionis Causae Servae Dei Aloisiae Borgiotti, Con-

fundatricis Insti tuti Sororum a Iesu Nazareno, die 12, eisdem mense